Câmara dos Deputados
            Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO Nº           /2008
(Do Sr. João Oliveira )

Solicita informações ao Conselho Nacional de
Assistência Social – CNAS sobre a concessão
de certificados de Assistência Social -  CEAS,
às entidades filantrópicas,  no período de 2004
a 2007.

Senhor Presidente,

Requeiro,   na  forma  Regimental  ao  Conselho  Nacional  de

Assistência  Social  –  CNAS  uma  relação  contendo  nomes,  números  de  processo,

relatores  e  advogados  constituído  nos  autos  e  outros  dados  relevantes,  sobre  a

concessão de certificados de Assistência Social - CEAS às entidades filantrópicas, no

período de 2004 a 2007.

JUSTIFICAÇÃO

Em  função  dos  graves  depoimentos  obtidos  na  Audiência  Pública,

realizada dia 09 de abril de 2008, sobre a Operação Fariseu há necessidade de uma

discussão de medidas concretas para corrigir as demandas apresentadas.

Sala da Comissão, em 09 de Abril de 2008.

Deputado JOÃO OLIVEIRA

*
E
6
4
1
2
E
F
F
5
6
*

  E

64
12

E
FF

56

	Deputado JOÃO OLIVEIRA